МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.11.2022  № 2306

Об итогах VIII этнографического фестиваля обучающихся Тульской

области «Тульские забавины», посвященного Дню народного единства

На основании решения жюри VIII этнографического фестиваля

обучающихся Тульской области «Тульские забавины», посвященного Дню

народного единства (далее – Фестиваль) от 25.10.2022, Положения

о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением

Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,  п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области

победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Фестиваля:

в возрастной группе обучающихся 3-4 классов:

в номинации «Игра советского периода после 1917 года, включая военное

и послевоенное время»:

коллектив (1 место) обучающихся государственного

общеобразовательного учреждения Тульской области «Долматовская школа»

(педагоги Гаврилова Наталья Алексеевна, Фетисова Юлия Александровна,

Базюк Наталья Александровна);

в возрастной группе обучающихся 5-6 классов:

номинации «Игра старинная, восстановленная по материалам,

упоминаемым в письменных источниках собирателей – этнографов»:

коллектив (1 место) обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Центр образования Люторический»,

Узловский район (педагог Василец Марина Николаевна);

в возрастной группе обучающихся 7-8 классов:

в номинации «Игра традиционная XIX –начала XX веков»:

коллектив (1 место) обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Бородинская средняя

общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район,

Киреевский район (педагог Потапова Наталья Михайловна);

коллектив (2 место) обучающихся муниципального

общеобразовательного учреждения «Мордвесский центр образования имени

В.Ф. Романова», Веневский район (педагоги Горбунова Анастасия

Александровна, Синякова Карина Владимировна);

в номинации «Игра советского периода после 1917 года, включая военное

и послевоенное время»:

2

коллектив (1 место) обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Центр образования п. Волово Тульской

области», Воловский район (педагог Климова Наталия Николаевна);

в возрастной группе обучающихся 9 - 11 классов и профессиональных

образовательных организаций в возрасте до 18 лет:

в номинации «Игра традиционная XIX – начала XX веков»:

коллектив (1 место) обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя

общеобразовательная школа имени историка-краеведа, основателя школьного

музея В.А. Казанского», Куркинский район (педагог Исаматова Валентина

Геннадьевна);

в номинации «Игра старинная, восстановленная по материалам,

упоминаемым в письменных источниках собирателей – этнографов»:

коллектив (1 место) обучающихся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Тульский педагогический

колледж» (педагог Загурская Наталия Станиславовна);

в номинации «Игра советского периода после 1917 года, включая военное

и послевоенное время»:

коллектив (1 место) обучающихся государственного профессионального

образовательного учреждения Тульской области «Донской политехнический

колледж» (педагог Мартынюк Ирина Михайловна).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента образования министерства образования Тульской области

Сорокину Л.Ю.

Министр образования

Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Королькова Светлана Игоревна,

тел. +7(4872)22-31-43, Svetlana.Korolkova@tularegion.ru

#Приказ_ Итоги_Фестиваля_Тульские забавины_2022